Вторият откъс е извадка от антилатинското съчинение
Повест полезна за латините (Popov 1866, 165 – 166), във всички редакции
на което е включено сведението за покръстването на княз Борис (Nikolov
2011, 59). Във втория параграф е посочено, че българите са се кръстили в
годината 6371=863 г., а в третия се казва, че народът приел християнство-
то в 6377=869 г. По този начин руските книжовници успяват да предста-
вят Покръстването като процес, продължил няколко години (Gorina 2005,
64). Тази особеност заслужава по-голямо внимание от страна на учените.
Известието е използвано частично като извор в българската наука (Petrov
1964, 569 – 590), но в него се търси конкретна дата.

Придоша
печенѣзи на Руску землю
первое, а Святославъ бяше
Переяславци, и затворися
Волга въ градѣ со уну-
ки своими, Ярополкомъ и
Ольгомъ и Володомеромъ,
въ градѣ Киевѣ.

Текстът в Западноруската редакция е по-близък до източника, в нея са
посочени същите години и е отбелязано, че „гърците“ са давали данък на
Светослав. В редакцията от 1512 г. походът е датиран към 6470=962 г. В
Основната (ръкопис РГБ, ф. 98, № 220) и в тази от 1620 г. (ръкопис РГБ,
ф. 299, № 436) годината е 6475, както е в Повестта, а в Разпростране-
ната редакция е посочена годината 6474, която се среща и в Летописния
свод от 1493 г.

По интересен начин е обобщено известието в Хронографа с особен състав
на Сергий Шелонин (ръкопис РНБ, ф. 717, № 18/18), който до момента не е
привличан като извор за българската история: В лѣто 6475 (967), иде Святосла-
въ на болгары и одолѣ им, и взя по дунаю 80 градовъ, и сѣде во граде Переяславцы
(Panchenko 2010, 424).

В Повестта изгонването на печенегите от Киев е описано по-подробно,
но връзката между двата текста е очевидна.